令和４年９月５日

１０時３０分

各位

名古屋商工会議所

ビジネスになる ビジネスに使える「メタバース」を体験

2022 デジタルワールド「メタバースＸＲ展」

 9 月 6日(火)より来場者事前登録受付開始

映画やゲーム、エンタメ業界で先行していた「メタバース」は、いよいよビジネスシーンでも活用が

始まりました。こうした流れを受け、名古屋商工会議所では、社会や産業のあり方を変えるといわれる

「メタバース」に関連する技術を、紹介する展示会を開催します。ご来場者には次世代テクノロジーに

触れていただくことにより、新しいビジネス展開の可能性や、既存業務での活用を探る機会としていただ

けますので、本事業の告知および報道につきまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

●開催概要（詳細は別添チラシ）

催 事 名 ： 2022 デジタルワールド「メタバースＸＲ展」

開催日時 ： 2022 年 11 月 8日（火）10：00 ～ 17：00

会 場 ： 名古屋商工会議所 ５階会議室

入 場 料 ： 無 料

主 催 ： 名古屋商工会議所

●来場者事前登録受付開始日とサイトＵＲＬ

9 月 6日(火)  https://digitalworld.nagoya-cci.or.jp

●デジタルワールドとは

東海エリアの企業に対し、新たなビジネス展開の可能性を秘めるデジタル技術・製品を紹介する

展示会で、2018 年より開催。「デジタル」の活用による、新規ビジネスの創出、ビジネス拡大、

業務改善を促すことを目指す。

【お問合せ】

名古屋商工会議所 産業振興部 ＩＴ・知財・スタートアップユニット  中野

電話 ：052-223-8602 メール ：a.nakano@nagoya-cci.or.jp

2022 デジタルワールド「メタバースＸＲ展」のポイント

① 東海エリアで初開催となる「メタバース」関連技術紹介イベント

② 21 社によるメタバース関連技術・製品の展示

ビジネスで使える「メタバース」「ＸＲ」「ハプティクス」「デジタルツイン」を会場でご体験

③ 識者による「メタバース」「ハプティクス」解説セミナーや、トヨタ自動車でのＸＲ活用を

紹介するセミナーも開催